PAGE
3

[image: image1.png]

[image: image2.png]

	Газета издается с 26 апреля 2013 года                                                      10 июля 2025 г. № 41 (504)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

03 июля 2025 г.      с. Новоселицкое                 № 376

Об установлении на территории Новоселицкого муниципального округа дополнительных требований пожарной безопасности

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479, Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 июня 2025 года №332-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края дополнительные требования пожарной безопасности.

2. Установить запрет на сжигание мусора, разведение костров, выжигание сухой травы, пожнивных остатков и иные пожароопасные работы в населенных пунктах и на землях сельскохозяйственного назначения, в лесном фонде на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Отделу по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края:

3.1. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности.

3.2. Проинформировать об установлении дополнительных требований пожарной безопасности население, организации, расположенные на подведомственной территории.

3.3. Оповестить об установлении дополнительных требований пожарной безопасности организации, задействованные в тушении пожаров на подведомственной территории.

3.4. Проводить сбор информации и анализ пожарной обстановки на подведомственной территории.

4. Начальникам территориальных отделов администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края:

4.1. Организовать соблюдение правил пожарной безопасности в жилищном фонде на подведомственной территории.

4.2. Осуществить комплекс мероприятий по организации мобильных групп патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.

4.3. Проводить мероприятия, предупреждающие распространение огня при природных пожарах, предусмотренные Правилами противопожарного режима в Российской Федерации.

4.4. Содержать в исправном состоянии естественные и искусственные водоисточники на территории населенных пунктов и подъездных путей к ним для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями.

4.5. Организовать подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования при тушении пожаров.

4.6. Обеспечить опашку (обновление) противопожарных минерализованных полос населенных пунктов.

4.7. Оказывать министерству природных ресурсов и охраны окружаю​щей среды Ставропольского края и подведомственным ему учреждениям все​стороннюю помощь в организации мероприятий по борьбе с лесными пожа​рами.

4.8. Обязать созданные патрульно-маневренные группы территориальных отделов к проведению профилактической работы в населенных пунктах округа.

4.9. Обязать патрульно-маневренные группы при выявлении нарушений требований пожарной безопасности направлять информацию в ОНД и ПР по Александровскому и Новоселицкому муниципальным округам УНД и ПР ГУ МЧС России по Ставропольскому краю с приложением подтверждающих материалов.

4.10. Проводить работы по очистке от сухой травянистой растительности, валежника, мусора и других горючих материалов, бесхозных и длительное время неэксплуатируемых земельных участках на территориях населенных пунктов.

4.11. Запретить использование пиротехнических изделий любого класса на территории населенного пункта, за исключением случаев, когда применения пиротехнического изделия осуществляется организацией, имеющей соответствующий вид экономической деятельности.

4.12. Обязать собственников, уполномоченных владеть, пользоваться или распоряжаться земельными участками своевременно проводить покос травы на участках в пределах противопожарных расстояний.

5. Руководителям организаций, сельскохозяйственных предприятий, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края:

5.1. Организовать информирование работников организаций об установлении дополнительных требований пожарной безопасности.

5.2. Организовать проведение внеплановых инструктажей по пожарной безопасности с работниками организаций.

5.3. При ухудшении оперативной обстановки организовать мобильные группы патрулирования на подведомственных территориях с первичными средствами пожаротушения.

5.4. Обеспечить своевременную уборку (очистку) объекта защиты и прилегающей к нему территории, в том числе в пределах противопожарных расстояний между объектами защиты, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, а также обеспечить контроль вывоза сгораемых отходов с закрепленных территорий.

5.5. Организовать проведение опашки ширенной не менее 4-х метров хлебных полей перед созреванием колосовых культур, в местах их прилегания к открытым участкам местности (пустырям, пастбищам), на которых имеется травянистая растительность, а также степной полосе, в целях недопущения перехода огня с открытых участков местности на хлебные поля.

5.6. Обеспечить незамедлительное проведение работ по запашке стерни и пожнивных остатков после уборки хлебных полей, за исключением случаев использования системы нулевой обработки почвы.

5.7. При использовании системы нулевой обработки почвы, по завершению уборки хлебных полей, незамедлительно увеличить ширину опашки в местах их прилегания к лесным и торфяным массивам, степной полосе, лесополосам, автомобильным и железным дорогам до 8 метров.

5.8. Организовать своевременный сенокос и мероприятия по недопущению перехода на места хранения грубых кормов (сена, соломы) путем проведения опашки и немедленного вывоза с полей в места постоянного хранения.

6. Собственникам либо лицам, уполномоченным владеть, пользоваться или распоряжается животноводческими точками (зданием, кошарой, фермой) провести опашку по периметру указанных зданий, шириной не менее 4-х метров, либо очистку от сухой травянистой растительности на полосе не менее 10 метров территорий, прилегающим к строениям, входящих в состав животноводческих точек, в целях недопущения перехода огня с открытых участков местности (пустырей, пастбищ) на указанные строения.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.В.Брихачев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

03 июля 2025 г.          с. Новоселицкое             № 377

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского, края утвержденных решением совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 22.09.2022 года № 439 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», на основании заключения о результатах общественных обсуждений от 26 марта 2024 года, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:19:110807:14, площадью1900 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Падинское, ул. Красная, 47 – «Автомобильные мойки», код 4.9.1.3.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа https://anmo-sk-r07.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе «Градостроительная деятельность».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.В.Брихачев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

04 июля 2025 г       с. Новоселицкое                 № 386

О признании утратившим силу муниципального правового акта
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 21 февраля 2025 г. № 127 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.В.Брихачев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

08 июля 2025 г.      с. Новоселицкое                 № 399

О назначении временной управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ставропольский край, Новоселицкий округ, с. Новоселицкое, ул. Школьная 59, в котором собственники не выбрали способ управления или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 "Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", на основании решения Новоселицкого районного суда от 13.11.2023г. № 2а-454/2023 администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управляющую организацию - общество с ограниченной ответственностью управляющая компания "Александровское" (ОГРН 1122651000670 ИНН 2601800125), включенную в Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация в муниципальном образовании Новоселицкий муниципальный округ, для управления многоквартирным домом, указанном в Приложении 1 к настоящему постановлению, до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более 1 года.

2. Установить, что минимальный перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, указанных в Приложении 2 к настоящему постановлению, для ООО управляющей компании "Александровское" определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2013 года № 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения"  приведен в Приложении 2 к настоящему постановлению. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в указанных в Приложении  2 многоквартирного дома осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354.

3. Определить стоимость минимального перечня обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, указанных в Приложении 3 к настоящему постановлению, в зависимости от их уровня благоустройства.

4. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабочего дня после даты его принятия в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор, а также управляющую компанию ООО "Александровское".

5. Обеспечить в течение пяти рабочих дней после даты принятия настоящего постановления размещение его на досках объявлений, в местах размещения информации указанных в Приложении 1 настоящего постановления  для ознакомления.

6. Разместить настоящее постановление в течение одного рабочего дня после даты его принятия в ГИС ЖКХ.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Бринк Н.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.В.Брихачев
Приложение 1

к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 08 июля 2025 г. № 399

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых определена управляющая компания ООО "Александровское"

	N п/п
	Адрес дома
	Кол-во этажей/ квартир
	Год постройки
	Степень благоустройства
	Код отсутствующей статьи затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	с.Новоселицкое

ул. Школьная, 59
	4/44
	1988

	-
	-

Приложение 2

к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 08 июля 2025 г. № 399
ПЕРЕЧЕНЬ

работ и услуг (состав затрат) по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, для которых определена управляющая организация

	№ статьи
	Состав работ и услуг (статьи затрат)

	1
	Затраты по управлению многоквартирным домом, в том числе:

	1.1
	Административно - хозяйственные расходы

	1.2
	Аварийно - диспетчерская служба (АДС) инженерных систем многоквартирного дома

	1.3
	Содержание вентканалов и дератизация

	1.4
	Прочие затраты (транспорт, амортизация, налоги и др.)

	2
	Затраты на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе:

	2.1
	Уборка лестничных клеток

	2.2
	Уборка придомовой территории

	2.3
	Содержание и текущий ремонт системы водоснабжения и водоотведения

	2.4
	Содержание и текущий ремонт системы теплоснабжения

	2.5
	Содержание и текущий ремонт системы электроснабжения

	2.6
	Содержание и текущий ремонт ливнестоков

	2.7
	Содержание и текущий ремонт строительных конструкций

	2.8
	Содержание и текущий ремонт объектов внешнего благоустройства

	3
	Текущий ремонт общего имущества (в т.ч. лестничных клеток)

	4
	Рентабельность 10%

Приложение 3

к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 08 июля 2025 г. № 399
СТОИМОСТЬ

работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, для которых определена управляющая организация, руб. за 1 кв.м. общей площади в месяц

	N п/п
	Статья затрат
	с.Новоселицкое, ул.Школьная, 59

	1
	Затраты по управлению многоквартирным домом, в том числе:
	6,58

	1.1
	Административно - хозяйственные расходы
	4,54

	1.2
	Аварийно - диспетчерская служба (АДС) инженерных систем многоквартирного дома
	1,32

	1.3
	Содержание вентканалов и дератизация
	0,11

	1.4
	Прочие затраты (транспорт, амортизация, налоги и др.)
	0,61

	2
	Затраты на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе:
	5,97

	2.1
	Уборка лестничных клеток
	1,49

	2.2
	Уборка придомовой территории

	2,19

	2.3
	Содержание и текущий ремонт системы водоснабжения и водоотведения
	0,42

	2.4
	Содержание и текущий ремонт системы теплоснабжения
	0,41

	2.5
	Содержание и текущий ремонт системы электроснабжения
	0,4

	2.6
	Содержание и текущий ремонт ливнестоков
	0,32

	2.7
	Содержание и текущий ремонт строительных конструкций
	0,36

	2.8
	Содержание и текущий ремонт объектов внешнего благоустройства
	0,38

	3
	Текущий ремонт общего имущества (в т.ч. лестничных клеток)
	1,11

	4
	Рентабельность 10%
	1,37

	Плата за содержание и ремонт жилья, ИТОГО:
	15,03

Официальный вестник Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

«Официальный вестник

                        Новоселицкого округа»

Периодическое печатное издание

Новоселицкого муниципального округа

муниципальная газета

Газета учреждена решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 28.10.2021 года № 284. Соучредители Совет Новоселицкого муниципального округа и администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края. Адрес учредителя: 356350 Ставропольский край, Новоселицкий район, пл. Ленина, 1, тел. 2-14-74., время подписания в тираж 12.30., главный редактор Жижерина В.Ю., тираж 50 экземпляров. Распространяется бесплатно

PAGE